林格科技答疑文件

尊敬的投标人：
您好！感谢您对我公司本次招标项目的关注和支持。为了确保招标工作的顺利进行，针对部分投标人在投标过程中提出的问题，现就有关事项予以答疑如下：
一、关于招标文件内容
1、投标人询问：招标文件中关于投标保证金的要求是否合理？
答：根据招标文件的规定，投标保证金为人民币3万元。此规定旨在保障招标人权益，确保投标人在投标过程中能够认真履行合同义务。投标保证金的比例符合行业惯例，不存在不合理之处。
2、投标人询问：招标文件中关于投标报价的要求是否合理？
答：招标文件中关于投标报价的要求是根据项目实际情况制定的。投标报价应遵循公开、公平、公正的原则，确保项目顺利实施。投标人应结合自身实际情况，在确保质量、进度、安全的前提下，合理制定投标报价。
二、关于投标文件编制
1、投标人询问：投标文件中关于技术方案的要求是否合理？
答：招标文件中关于技术方案的要求旨在考察投标人的技术实力和项目实施能力。投标人应根据项目特点，结合自身优势，提出科学、合理的技术方案。技术方案应具备可行性、先进性、经济性等特点。
2、投标人询问：投标文件中关于项目管理团队的要求是否合理？
答：招标文件中关于项目管理团队的要求旨在考察投标人的项目管理能力。投标人应提供具备丰富经验、专业素质高的项目管理团队。项目管理团队应包括项目经理、技术负责人、质量负责人等关键岗位人员。
三、关于招标评审
1、投标人询问：招标评审过程中是否会对投标文件进行实质性审查？
答：是的，招标评审过程中会对投标文件进行实质性审查。实质性审查包括技术方案、项目管理团队、投标报价等方面。评审委员会将根据招标文件的要求，对投标文件进行全面、公正的评审。
2、投标人询问：招标评审过程中是否会对投标人的信用进行审查？
答：是的，招标评审过程中会对投标人的信用进行审查。投标人应提供良好的信用记录，包括但不限于企业信用报告、财务报表、合同履行情况等。信用审查结果将作为评审的重要依据。
四、关于合同签订及履约
1、投标人询问：合同签订后，招标人是否会对合同履行情况进行监督？
答：是的，合同签订后，招标人将对合同履行情况进行监督。投标人应严格按照合同约定履行义务，确保项目按期、保质完成。
2、投标人询问：如合同履行过程中出现争议，应如何解决？
答：如合同履行过程中出现争议，双方应首先通过友好协商解决。如协商不成，可依法向有管辖权的人民法院提起诉讼。
[bookmark: _GoBack]五、其他事项
1、投标人询问：招标文件中关于投标保证金退还的规定是否合理？
答：招标文件中关于投标保证金退还的规定符合相关法律法规。在合同履行完毕且无违约行为的情况下，招标人将在合同签订之日起15个工作日内退还投标保证金。
2、投标人询问：招标文件中关于投标保证金缴纳方式的规定是否合理？
答：招标文件中关于投标保证金缴纳方式的规定旨在方便投标人缴纳。投标人可按照招标文件的要求，通过银行转账等方式缴纳投标保证金。
特此函告，请各位投标人予以关注，如有其他疑问，请及时与我司联系。